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WYJAŚNIENIA 

Przedmiot zamówienia : „Sprzedaż i dostawa urządzeń medycznych wraz z montażem, instalacją i przeszkoleniem 

personelu SP ZOZ OCO w Opolu”. Nr NZ.2800.48.2023.TP. 

 

W związku z prośbą o dodatkowe wyjaśnienia do OWZ podajemy do wiadomości wszystkich zainteresowanych niniejszym 

postepowaniem treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 

 

 

Pytania I 

 

Pytanie 1 

Załącznik nr 2 – opis parametrów technicznych Zadanie 2 

 

punkt 15: 

 

Czy Zamawiający w pkt. 15 zrezygnuje z wymogu wyposażenia stołu w dwa komplety materaców (każdy segment blatu 

posiada dwa materace: podstawowy i zapasowy) i dopuści zaoferowanie stołu wyposażonego w jeden komplet materaców 

(podstawowy). 

 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, odstępuje od wymogu kompletu zapasowego materaca. W 

związku z powyższym zmienia się zapis załącznika nr 2 – opis parametrów technicznych Zadanie 2 punkt 15. 

 

Pytania II 

 

Pytanie nr 1 

Proszę o podanie z jakiego materiału wykonany jest sufit  - strop na którym będzie dokonany  montaż lamp? 

Odpowiedź : Płyty prefabrykowane kanałowe 24 cm. Nad stropem znajdują się wzmocnienia w formie  wymianu o 
konstrukcji żelbetowej z marką stalową. 

Pytanie nr 2 

Czy występuje sufit podwieszany, jeśli tak to na jakiej wysokości od podłogi i jaka jest odległość od stropu? 

 

Odpowiedź : Tak, występuje sufit podwieszany modułowy 60x60 na stelażu i wieszakach systemowych z 
przeznaczeniem do obiektów służby zdrowia oraz wbudowanym centralnie nawiewem laminarnym. 
Odległość sufitu podwieszanego od podłogi 3,00m. 
Odległość sufitu podwieszanego od stropu 0,95m. 
 

Pytanie nr 3 

Czy w miejscu montażu doprowadzone są wszystkie potrzebne przewody do podłączenia lamp? Jeśli nie to czy 
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wykonawca musi je doprowadzić we własnym zakresie i jaka jest odległość do rozdzielni? 

 

Odpowiedź : W miejscu montażu doprowadzone są wszystkie potrzebne przewody do podłączenia lamp. Istniejąca 
instalacja elektryczna: przewód YDYżo 3x1,5, zabezpieczenie B16A 230V, trasa kablowa do rozdzielni ok. 12 – 15m. 
 

Pytanie nr 4 

Czy w miejscu montażu wisi już jakaś lampa, jeśli tak to proszę o podanie producenta i modelu? 

 

Odpowiedź : W miejscu montażu wisi lampa MACH firmy ERBE – MACH M3DF/M5DF. 

Pytanie nr 5  

Prosimy o podanie następujących informacji:  

 

A. Wysokość do stropu oraz typ stropu [kanałowy / gęsto żebrowy / żelbeton / inny:............ ]  

B. Wysokość do sufitu podwieszanego oraz typ sufitu podwieszanego [płyta gipsowokartonowa / kasetony GK 

(50x50 lub 60x60) / kasetony blacha (50x50 lub 60x60) / inny: ............... ] 

C. Dystans pomiędzy A i B  

Odpowiedź : Zamawiający podaje uzupełnione informacje : 

                    A. Wysokość do stropu 3,95m oraz typ stropu [kanałowy / gęsto żebrowy / żelbeton / inny:............ 

                    B. Wysokość do sufitu podwieszanego 3,00m oraz typ sufitu podwieszanego [płyta gipsowokartonowa /      

                         kasetony GK (50x50 lub 60x60) / kasetony blacha (50x50 lub 60x60) / inny: nawiew laminarny ] 

                     C. Dystans pomiędzy A i B – 0,95m 

Pytanie nr  

Czy Zamawiający dopuści wwartość oświetlenia po przysłonięciu jedną maską [%]   - 90% ? 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami SWZ i Załącznikami. 
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Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dopuści wartość oświetlenia po przysłonięciu jedną tubą i maską [%]   - 85% ? 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami SWZ i Załącznikami. 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający dopuści lampę z regulowaną średnicą pola roboczego dla czaszy głównej i  

satelitarnej 180 - 300 mm ? 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami SWZ i Załącznikami. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający dopuści lampę z możliwością ustawienia kształtu pola operacyjnego tylko w  

postaci koła ? 

 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami SWZ i Załącznikami. 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający dopuści lampę z wgłębnością oświetlenia dla czaszy głównej i  

satelitarnej: 125 cm ? 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami SWZ i Załącznikami. 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający dopuści lampę z regulacją skokową temp. barwowej w zakresie: 

3600 / 4200 / 4800 / 5400 K? 

 

Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza lampę z regulacją skokową temp. barwowej w zakresie: 

3600 / 4200 / 4800 / 5400 K. 

 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający dopuści pozycjonowanie lamp za pomocą sterylizowanych uchwytów (jednakowe  

dla obu czasz) bez dodatkowych „brudnych” uchwytów umieszczonych na czaszy lampy głównej  

i satelitarnej ? 

 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami SWZ i Załącznikami. 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający dopuści lampę bez możliwości zapisywania ulubionych ustawień lampy pod  

nazwą procedury lub nazwiskiem lekarza ? 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami SWZ i Załącznikami. 
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Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający dopuści lampę bez wbudowanego wskaźnika laserowego ? 

 

Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza lampę bez wbudowanego wskaźnika laserowego. 

 

Pytania III 

 

Pytanie nr 1  

Dotyczy: SWZ, Rozdział VI. Termin wykonania zamówienia oraz §11 ust. 1 c.  

Czy Zamawiający zgodzi się w zakresie zadania nr 3, na wydłużenie terminu dostarczenia, montażu, uruchomienia 

przedmiot zamówienia i przeszkolenia personelu do 6 tygodni od daty zawarcia umowy  

 

Odpowiedź : Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostarczenia, montażu, uruchomienia przedmiot 

zamówienia i przeszkolenia personelu do 6 tygodni od daty zawarcia umowy.  

 

Pytanie 2  

Dotyczy: Załącznik nr 2. Opis parametrów technicznych – aparat do wykonywania biopsji Zadanie 3. Punkt 29 tabeli 

Wnosimy o wydłużenie czasu reakcji serwisu gwarancyjnego do 72 godzin w dni robocze od chwili powiadomienia przez 

Zamawiającego o nieprawidłowościach/wadach/awarii przedmiotu zamówienia  

Ze względu na specyfikę urządzenia czynności diagnostyczne mogą być przeprowadzone tylko w punkcie serwisowym 

Wykonawcy, do którego urządzenie musi zostać przesłane.  

Na czas przeprowadzenia diagnostyki i ewentualnych napraw Wykonawca użycza bezpłatnie sprzęt zastępczy  

 

Odpowiedź : Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu reakcji do 72 godzin pod warunkiem dostarczenia w 

tym czasie bezpłatnego sprzętu zastępczego. 

 

Pytanie 3  

Dotyczy: Załącznik nr 2. Opis parametrów technicznych – aparat do wykonywania biopsji Zadanie 3. Punkt 30 tabeli  

Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu na usunięcie usterek i wad/awarii w przedmiocie zamówienia do 10 dni robo-

czych od czasu ich zgłoszenia, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. A w przy-

padku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy - do 15 dni roboczych od daty zgłoszenia.  

Ze względu na wymóg przeprowadzenia napraw w punkcie serwisowym Wykonawcy całkowity czas przeprowadzenia 

napraw wydłuża się czas potrzebny na przetransportowanie urządzenia do punktu serwisowego  

Na czas przeprowadzenia wymaganych napraw Wykonawca użycza bezpłatnie sprzęt zastępczy Zamawiającemu. 

 

Odpowiedź : : Tak, , Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu na usunięcie usterek i wad/awarii w 

przedmiocie zamówienia do 10 dni roboczych od czasu ich zgłoszenia pod warunkiem dostarczenia w tym czasie 

bezpłatnego sprzętu zastępczego. 

 

Pytanie 4  

Dotyczy: Załącznik nr 2. Opis parametrów technicznych – aparat do wykonywania biopsji Zadanie 3. Punkt 32 tabeli  

Wnosimy o odstąpienie od wymogu zapewnienia dostępności części zamiennych przez okres minimum 10 (dziesięciu) 

lat od podpisania „Protokołu instalacji, uruchomienia i odbioru końcowego sprzętu oraz przeprowadzonego szkolenia”.  
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Wykonawca może zobowiązać się do zapewnienia dostępności części zamiennych, aż do momentu zaprzestania pro-

dukcji urządzeń, a następnie części zamiennych przez producenta, niemniej nie może zagwarantować, że okres ten bę-

dzie wynosił min. 10 lat od momentu podpisania protokołu.  

 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ i Załącznikami.  

 

Pytanie nr 5  

Dotyczy: Projekt umowy §1 ust.4 oraz §2 ust 8 litera a  

Wnosimy o odstąpienie od wymogu zapisanego w §1 ust. 4 oraz §2 ust 8 litera a, umowy w zakresie zadania 3.  

Dostęp do operacji serwisowych w tym oprogramowania serwisowego jest przeznaczony tylko dla autoryzowanych 

punktów serwisowych, tudzież przeszkolonych i certyfikowanych przez producenta serwisantów. I jako że samo oprogra-

mowanie serwisowe jest objęte prawami autorskimi, i nie jest przedmiotem prowadzonego postępowania, Wykonawca 

nie jest uprawniony do przekazywania, nawet w formie depozytu dostępu do operacji serwisowych urządzenia, Zama-

wiającemu.  

Chcemy przy tym zaznaczyć że autoryzowane przez producenta punkty serwisowe, posiadają odpowiedni dostęp do 

operacji serwisowych. Z tego też względu przekazywanie dostępu do poziomu serwisowego urządzenia Zamawiającemu 

nie ma swojego uzasadnienia  

 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy: Projekt umowy. §8 ust. 1 a)  

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w §8 ust. 1 a) do wyso-

kości 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy (określonej w § 4 ust. 1 umowy) za każdy dzień zwłoki.  

Prosimy także o odstąpienie od wymierzania kar w wypadku dostarczenia sprzętu zastępczego na czas usuwania wad i 

usterek oraz realizacji przeglądów w okresie rękojmi i gwarancji.  

 

Odpowiedź : Zgodnie z projektem umowy. 

 

Pytanie nr 7  

Dotyczy: Projekt umowy. §8 ust. 1 b)  

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w §8 ust. 1 b) do wyso-

kości 0,5 % wartości brutto przedmiotu umowy (określonej w § 4 ust. 1 umowy) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.  

 

Odpowiedź : Zgodnie z projektem umowy. 

 

Pytanie nr 8  

Dotyczy: Projekt umowy. §8 ust. 1 c)  

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w §8 ust. 1 c) do wyso-

kości 5 % wartości brutto przedmiotu umowy (określonej w § 4 ust. 1 umowy) za odstąpienie od umowy przez którąkol-

wiek ze stron z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy.  

 

Odpowiedź : Zgodnie z projektem umowy. 
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Pytanie nr 9  

Dotyczy: Projekt umowy. §8 ust. 1 d)  

Wnosimy o odstąpienie od wymierzania kar w zakresie opisanym w §8 ust. 1 d) Wysokość proponowanej kary jest ra-

żąco wysoka w stosunku do samego przewinienia. 

 

Odpowiedź : Zgodnie z projektem umowy. 

 

Pytanie nr 10  

Dotyczy: Projekt umowy. § 8 ust. 5  

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych wnioskujemy o zmniejszenie maksymalnej łącznej wysokości naliczanych 

kar umownych do 30% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 4 ust.1.  

 

Odpowiedź : Zgodnie z projektem umowy. 

 

Pytanie nr 11  

Dotyczy: Projekt umowy. § 6  

Czy Zamawiający może potwierdzić że zapisy §6 projektu umowy nie dotyczą zadania nr 3 ? 

 

Odpowiedź : Zgodnie z projektem umowy. 

 

 

 

Pytania IV 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy: Załącznik nr 1 . Formularz ofertowy dla zadania nr 3 .  

Czy Zamawiający dopuści podanie w formularzu ofertowym łącznej ceny uwzględniającej wszystkie wymagania SWZ i 

koszty Wykonawcy w związku z wykonaniem przedmiotu zamówienia, pozostawiając pole „Instalacja oraz przeszkolenie 

personelu w zakresie sposobu użytkowania” niewypełnione? 

 

Odpowiedź : Tak Zamawiający dopuszcza podanie w formularzu ofertowym łącznej ceny uwzględniającej wszystkie 

wymagania SWZ i koszty Wykonawcy w związku z wykonaniem przedmiotu zamówienia. Zamawiający modyfikuje 

odpowiednio Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz Ofertowy.  
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